INDEX LECTIONUM

IN

LYCEO REGIO HOSIANO BRUNSBURGENSESI

PER AESTATEM

ANNI MDCCCLXV A DIE XXIV APRILIS

INSTITUENDARUM.

PRAECEDIT DR. FRANCISCI BECKMANN PROF. DE AESCHYLI LOCIS AGAM. 3.
ET EUMEN. 80. COMMENTATIO.

BRUNSBURGAE,

TYPIS HEYNEANIS.

1865

INDEX LECTORUM

LYCEI REGII HOSIANI H. T. RECTOR

LYCEI REGII HOSIANI H. T. RECTOR

DR. ANDR. MENZEL,

PROF. PUBL. ORD.

KSIĄŻNICA MIEJSKA
IM. KOPEŃSKA
W TORUNIU

~~Stadtbibliothek~~
Ehorn

AB 1472

LYCEI REGII HOSIANI BRUNSBURGENSIS
R E C T O R E T S E N A T U S
CIVIBUS SUIS

S.

Un scriptorum veterum lectione si obscurum Vobis vocabulum offertur, Commilitones humanissimi, iure primum quaeritis, quid vetustissimi interpretum, quid scholiastae, lexicographi, grammatici veteres de significatione eius tradiderint. Sed cautione simul opus est, ne traditionibus eorum plus pretii tribuatis, quam merentur. Totis enim saeculis plerumque ab aetate scriptorum, quos interpretantur, seiuncti, verborum suo tempore obsoletorum significationes, quas proferunt, non raro aut ex locis male intellectis derivarunt, aut comparatione vocum non origine, sed sono tantum affinium invenerunt, e quibus, quid significant, non cognoscitur. Exemplum vocabuli, cuius significationes quae feruntur ex tali fonte manarunt, praebent Aeschylus loci Agam. 3 et Eumen. 80.

In Agamemnone custos vel excubitor, qui prologum dicit, v. 1—4 a diis finem petit molestae suae vigiliae, quum iam per annum stratus in tectis Atridarum ἄγκαθεν, canis modo, astrorum nocturnorum congregationem observarit vel cognoverit:

Θεοὺς μὲν αἰτῶ τῶνδ' ἀπαλλαγὴν πόνων,
φρουρᾶς, ἐτείας μῆκος¹⁾, ἣν κοιμώμενος
στέγαις Ἀτρειδῶν ἄγκαθεν, κυνὸς δίκην,
ἀστρον κάτοιδα²⁾ νυκτέρων δμῆγγριν.

In Eumenidibus v. 80 Orestes ab Apolline iubetur, Palladis urbem ingressus, vetustum (Palladis) simulacrum ἄγκαθεν sumere ac considerare:

— μολῶν δὲ Παλλάδος ποτὶ πτόλι,
Ἴζον παλαιὸν ἄγκαθεν λαβὼν βρέτας.

Legitur utroque loco una eademque ἄγκαθεν vox, sed non idem utroque loco significare omnibus interpretibus visa est. In Agamemnone enim v. 3 ex scholiastae Medicei et grammatici anonymi in Bekk. Anecd. 337, 25 sententia per syncopen vel apocopen pro ἀνέκαθεν, desuper

¹⁾ De interpunctione et sententia huius loci inter viros doctos non convenit. Sed opportunius excubitor hic a diis remissionem molestae suae vigiliae, quae iam annum duraverit (ἐτείας κατὰ μῆκος), quam per annuae vigiliae longitudinem (φρουρᾶς ἐτείας μῆκος) remissionem laborum petit. Reliquae interpretationes, Valckenarii dico (φρουρᾶς ἐτείας μῆκος), Guil. Humboldtii (φρουρᾶς ἐτείας μῆκος i. e. Ziel der Jahreswache), G. Hermanni (φρουρᾶς ἐτείας μῆκος, scil. in mente habeo), tantum non e memoria recentissimorum interpretum excesserunt.